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"Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszardw Wiejskich: Europa inwestujaca w abszary wiejskle"

YN
GMINA MiLOML Mitomlyn, dnia 12/09/2016

BIP, Tablica ogloszen

Dotyczy: ORG.271.2.2016 ,,Przebudowa droég i ulic w gminie Milomlyn”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych ( tekst
jednolity: Dz.U. z 2015r. poz. 2164 z pézn. zm. ) Zamawiajgcy przekazuje tres¢ zapytan wraz
z wyjasnieniami:

Zapytanie 1. W zwiazku z tresciag § 11 ust. 2 pkt 2.3. projektu umowy Wykonawca wnosi o

wprowadzenie do projektu umowy kar umownych platnych przez Zamawiajagcego na rzecz

Wykonawcy rowniez w przypadku:

a) nie przekazania lub nieterminowego przekazania terenu budowy w terminie
okreslanym w Umowie — w wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto ustalonego w
Umowie za kazdy dzien opdznienia;

b) nie przekazania lub nieterminowego przekazania dokumentacji projektowej, w tym
jej zmiany lub innych dokumentéw koniecznych w wykonania Przedmiotu umowy
w terminie okreslonym w Umowie, a w przypadku gdyby takiego terminu nie byto
w terminie okreslonym przez Wykonawce - w wysokosci 0,5% wynagrodzenia
brutto ustalonego w Umowie za kazdy dzien opdznienia.

Wykonawca wskazuje, ze Zamawiajacy w § 11 ust. 2 pkt 2.1. projektu umowy przewidzial
bardzo szeroki katalog kar umownych platnych przez Wykonawce na rzecz Zamawiajgcego.
Tym samym zasadne jest — na zasadzie rdwnosci stron — aby kary umowne przewidzie¢ réwniez
na rzecz Wykonawcy. W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o zmiane ww.
postanowienia umownego.

Odpowiedz: Zamawiajacy do wzoru umowy - dot. przetargu nieograniczonego pn.
Przebudowa drdg i ulic w gminie Mitomlyn - stanowiacej zalacznik nr 7 do SIWZ w & 11 ust.
2 po pkt 2.3 dodaje pkt 2.4 o nastgpujacej tresci:

2.4 Zamawiajacy placi Wykonawcy kary umowne z tytutu:

a) nie przekazania lub nieterminowego przekazania terenu budowy w terminie
okreslanym w Umowie — w wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto ustalonego w
Umowie za kazdy dzien zwloki;
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b) nie przekazania lub nieterminowego przekazania dokumentacji projektowej, w tym

jej zmiany koniecznej do wykonania przedmiotu umowy w terminie okreslonym w
Umowie, a w przypadku gdyby takiego terminu nie bylo, w terminie okreslonym
przez Zamawiajgcego 1 Wykonawce, w wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto
ustalonego w Umowie za kazdy dzien zwloki.”
Ponadto Zamawiajacy we wzorze umowy - dot. przetargu nieograniczonego pn. Przebudowa
drég i ulic w gminie' Mitomtyn - stanowigcej zalacznik nr 7 do SIWZ w & 3 ust. 1 pkt 1.1
modyfikuje zapis:

1.1 Rozpoczegcie i przekazanie placu budowy oraz przekazanie dokumentacji projektowej
ustala si¢ na dzieﬁ podpisania umowy.”

Zapytanie 2. W zwiazku z lrescw} § 11 ust. 2 pkt 2.1. projektu umowy Wykonawca wmoskuje
o jego modyfikacje poprzez zmiang sposobu naliczania kar umownych z ,,opdZnienia”
~zwloke™. Zgodnie z doktryna ,,opéznienie” warunkuje natozenie kar od okolicznosci, za l\tore
dtuznik (Wykonaweca) nie ponosi odpowiedzialnosci. Terminem identyfikujagcym okolicznosci,
za ktore Wykonawca jest odpwiedzialny jest ,,zwtoka”. Natozenie kar moze by¢ tym samym
uzasadnione tylko w sytuacji, gdy Wykonawca rzeczywiscie ponosi odpowiedzialnosé za
zaistnialg sytuacje (tak wyrok KIO z 15.07.2010 r., KIO/UZP 1378/10, LEX nr 598078). Co
wigcej zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, dhuznik obowigzany jest do naprawienia
szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania, chyba ze
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie jest nastepstwem okolicznosci, za ktére diuznik
odpowiedzialnosci nie ponosi (art. 471 k.c.), tj. gdy niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
zobowigzania wynika z niezachowania przez dluznika nalezytej starannosci (art. 472
k.c.). Kara za niedotrzymanie terminu nalezy si¢ w przypadku zwioki dtuznika, a , dluznik
dopuszcza sig zwloki, gdy nie spelnia swiadczenia w terminie (...). Nie dotyczy to wypadku, gdy
opoznienie w spelnieniu Swiadczenia jJest nastgpstwem okolicznosci za ktére dluznik
odpowiedzialnosci nie ponosi (art. 476 k.c.). Zapis jest o tyle krzywdzacy dla Wykonawcy, iz
stawia Zamawiajgcego w uprzywilejowanej sytuacji, zezwalajac, a wrecz nakazujac naliczenie
kary niezaleznie od przyczyn niedotrzymania terminu. Powyzsze stanowisko poparl réwniez
Sad Najwyzszy w wyroku z dnia 11 lutego 1999 r. (sygn. akt III CKN 166/98), gdzie Sad
stwierdzil 1z kara umowna nalezy si¢ wierzycielowi tylko wtedy, gdy niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie zobowigzania jest nastgpstwem okolicznosci, za ktére diuznik
odpowiada. W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnioskuje o zmiane ,,opdZnienia” na
»zwloke” w postanowieniach odnoszacych si¢ do kar platnych przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajacy we wzorze umowy - dot. przetargu nieograniczonego pn.
Przebudowa drég i ulic w gminie Mitomtyn - stanowigcej zalgcznik nr 7 do SIWZ w & 11 ust.2
pkt 2.1 modyfikuje zapis:

»2.1 Wykonawca ptaci Zamawiajacemu kary umowne:

a) za przekroczenie terminu w wykonaniu przedmiotu umowy powstalg z przyczyn
dotyczgcych Wykonawcy, w wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto ustalonego w
umowie za kazdy dzien zwloki,
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b) za przekroczenie terminu w usunigciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie
rekojmi z przyczyn dotyczacych Wykonawey — w wysokosci 0,5% wynagrodzenia
umownego za kazdy dzien zwloki liczonego od dnia wyznaczonego na usunigcie wad,

c) za odstapienie od umowy przez Wykonawcg z przyczyn dotyczacych Wykonawey w
wysokosci 5% wynagrodzenia umownego,

d) za odstgpienie od umowy przez Zamawiajacego z przyczyn dotyczacych Wykonawcy
w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego.”

Zapytanie 3. Dokumentacja projektowa drogi Majdany Wielkie — Bynowo przewiduje
wzmocnienie istniejacej nawierzchni poprzez ulozenie geosiatki o luznych weztach przesagczonych
polimerem na szerokosci 1,95m i dlugosci 120m zgodnie z przekrojem normalnym rys 4.4. Po
przeprowadzeniu wizji w terenie i stwierdzeniu zlego stanu istniejacej nawierzchni na powyzszym
odcinku stwierdzamy koniecznos¢ wzmocnienia geosyntetykiem calej szerokos$ci jezdni tj. 4,5 m x
120 m.

Odpowiedz: Nie przewiduje si¢ ulozenia siatki na calej szerokosci jezdni.

Zapytanie 4. W zwigzku z rozbieznosciami w dokumentacji technicznej tj. projekt budowlany,
przedmiar, SST odno$nie uziarnienia warstwy wiazacej i Scieralnej, prosimy o potwierdzenie ze
warstwa wigzaca ma by¢ wykonana z betonu asfaltowego AC 16 W KR 1-2 natomiast warstwa
$cieralna z betonu asfaltowego AC 11 S KR 1-2.
Odpowiedz: - Warstwe wigzgcy nalezy wykona¢ z mieszanki ACI6W dla ruchu KR 1-2,
natomiast warstwe $cieralna nalezy wykona¢ z mieszanki AC11S dla ruchu KR 1-2.

Zapytanie 5. W celu prawidlowego oszacowania wartosci pozycji kosztorysu ofertowego prosimy
Zamawiajacego o wskazanie miejsca oraz podanie odlegtosci odwozu diuzycy.
Odpowiedz: Dluzyce nalezy pozostawi¢ na miejscu wycinki.

Zapytanie 6. W wyniku przeprowadzonej wizji w terenie drogi Majdany Wielkie — Bynowo
stwierdzono 17 szt. nie wykarczowanych karp. Prosimy o zwigkszenie pozycji przedmiarowej
6.d.1.1. 0 powyzsza ilos¢.
Odpowiedz: Nalezy wykona¢ zgodnie z zalaczong dokumentacja projektowa oraz
przedmiarem robot. .

Zapytanie 7. W wyniku przeprowadzonej wizji w terenie drogi Majdany Wielkie — Bynowo
stwierdzono, iz w pasie drogowym zlokalizowane jest ogrodzenie w km od 1+515 do 1+560 str. P.
Czy Zamawiajagcy przewiduje przestawienie ogrodzenia w ramach usuniecia kolizji.
Odpowiedz: Ogrodzenie pozostaje bez zmian.
Zapytanie 8. Prosimy o przedstawienie projektu stalej organizacji ruchu na ul. Potockiego.
Odpowiedz: W zalgczeniu projekt stalej organizacji ruchu

Zapytanie 9. W zwiazku, iz na odcinku obejmujacym etap I ul. Potockiego odbywa sie ruch
budowlany pojazdéw obstugujacych przebudowe drogi krajowej S7 prosimy o potwierdzenie, ze
zamawiajgcy ograniczy ruch pojazdéw o masie calkowite] przekraczajacej 3.5 Mg na
wybudowanym odcinku drogi. Nadmieniamy jednoczesnie, ze ul. Potockiego zaprojektowana jest
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na obcigzenie ruchem KR 1 i eksploatacja drogi w dotychczasowy sposéb moze skutkowaé jej
zniszczeniem w okresie gwarancji. \

Odpowiedz: Stala organizacja ruchu bedzie obejmowala zakaz wjazdu pojazdéw o masie
calkowitej powyzej 3,5 t. ‘

Zapytanie 10. Prosimy o wskazanie jakie hateria*y z rozbidrki sg wlasnoscig zamawiajgcego oraz
okreslenie odleglosci ich odwozu. |
Odpowiedz: Materialy z rozbiorki s whasnoscia Zamawiajacego i nalezy przetransportowaé
Jje w miejsce wskazane przez Zamawiajgcego. Odlegto$é transportu do 2 km.

Zapytanie 11. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru ul. Potockiego Etap I o pozycje zwiazane z
wykonaniem i umocnieniem skarp plytami azurowymi zbiornika retencyjnego.
Odpowiedz: W ofercie nalezy skalkulowa¢ umocnienie skarp zbiornika plytami azurowymi
typu MEBA o wym. 60x40x8 cm na podsypce cementowo — piaskowej 1:4 o powierzchni
114,30 m2.

Zapytanie 12. Czy zamawiajacy przewiduje ogrodzenie zbiornikéw retencyjnych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje ogrodzenia zbiornikéw retencyjnych.

Zapytanie 13. Prosimy o potwierdzenie ze w przypadku wystapienia brakow lub blgdow w
zakresie opisu przedmiotu zamoéwienia okreélonego w dokumentacji zataczonej do SIWZ i
stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przwpadku koniecznosci wykonania robot wynikajacych z
zaistnienia ww. okolicznosci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania
zamdwienia ulegnie stosownemu wydhuzeniu,

Odpowiedz: Powyzsze kwestie uregulowane sa w & 9 ust. 3 wzoru umowy stanowiacej
zalgcznik nr 7 do SIWZ.

Zapytanie 14. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zaméwienia.
ktore zachowuja waznos$é na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym
zakresie nie obcigzaja Wykonawcey.
Odpowiedz: Niezbedne uzgodnienia sa zamieszczone w dokumentacji projektowe;.
|

Zapytanie 15, Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zalaczyl do SIWZ cala dokumentacje
projektows i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz, ze dokumentacja ta
jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamdwienia, za$ braki
Jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkow realizacji nie obciaza Wykonawcy i
beda podstawa do wykonania robot dodatkowych. a termin zamdwienia ulegnie stosownemu
wydluzeniu.

Odpowiedz: Zamawiajacy przedstawil kompletna dokumentacje niezbgdng do realizacji
zamowienia.

Zapytanie 16. Prosimy o pouwerdzemc ze zakres prac nie ingeruje w dzialki nie objete
pozwoleniem na budowe oraz przvlegle do pasa drogowego.
Odpowiedz: Zakres prac nie wykracza poza granice pasa drogowego objete zgloszeniem robot.
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17. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaty lub obiekty o
znaczeniu historycznym, zapewnienie usunigcia znalezisk przez stosowne stuzby oraz poniesienie
kosztow z tym zwigzanych lezy po stronie Zamawiajacego. Napotkanie ww. okolicznosci bgdzie
skutkowalo stosownym przedluzeniem terminu wykonania zamdwienia co najmniej o czas w
ktéorym Wykonawca nie mogl realizowa¢ robét, a w przypadku koniecznosci wykonania robot
nieprzewidzianych w dokumentacji dofaczonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okolicznosci

Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.
\
Odpowiedz: Wykonawca nie otrzyma dodatkowego wynagrodzenia.

Zapytanie 18. Prosimy o potwierdzenie, ze rozliczenie za wykonanie przedmiotu zamowienia jest

w formie ryczattowej. |
\
Odpowiedz: Cena oferty jest ceng ryczaltowa.

Zapytanie 19. Prosimy o potwierdzenie,‘ ze Zamawiajgcy zapewni nadzor autorski oraz ponosi
koszty z tym zwigzane. \
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje nadzoru autorskiego.

\
Zapytanie 20. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo do dysponowania

nieruchomosci a na cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajg wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacemu przyshiguje prawo do dysponowania nieruchomosciami na cele
g ‘

budowlane objetymi dokumentacja lechnic‘:znq.
Zapytanie 21. W nawigzaniu do tresci SIWZ prosimy o potwierdzenie, ze w kazdym przypadku,

gdy wstrzymanie wykonania robot przez uprawmone organy nie wynika z przyczyn zawinionych
przez Wykonawce, termin realizacji zamdéwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz: Powyzsze kwestie uregulowane sg w & 16 wzoru umowy stanowigcej zatacznik nr 7
do SIWZ. ‘

|
Zapytanie 22. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub
blednie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentacji
projektowe) zalgczonej do SIWZ i stanow1qcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania
zamdwienia ulegnie stosownemu wyd}uzqmu

Odpowiedz: Nie przewiduje sig.

Zapytanie 23. Prosimy o potwierdzenie, ze na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunkéw oraz
siedlisk roslin i zwierzat gatunkéw chronionych. W przypadku stwierdzenia osobnikow i siedlisk
gatunkéw chronionych w czasie wykonywania robdt, prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie
nadzoru przyrodniczego oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 tj.) na odstgpstwa od zakazéw w stosunku do gatunkow
objetych ochrona okreslonych w art. 51 i 52, lezy po stronie Zamawiajgcego, a koszty z tym
zwigzane nie obcigzaja Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku
wydtuzajagcych sie procedur administracyjnych Zamawiajacy przedtuzy termin realizacji
zamowienia.
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Odpowiedz: Na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunkow oraz siedlisk roslin i zwierzat
gatunkéw chronionych.

Zapytanie 24, Prosimy o potwierc‘izenie, ze zakres inwestycji objetych zamdéwieniem
zlokalizowany jest poza obszarami Natura 2000.

\
Odpowiedz: Zakres inwestycji objetych zamdwieniem pn. ,,Przebudowa drég i ulic w gminie
Mitomtyn” zlokalizowany jest poza obszarami Natura 2000.

Zapytanie 25. Prosimy o zalaczenie badan geologicznych terenu na podstawie ktérych zostala
okre$lona grupa nosnosci podltoza na poszezegélnych odcinkach.

Odpowiedz: Warunki gruntowe zostaty ustalone na podstawie wykopéw kontrolnych wykonanych
przez projektanta i na podstawie zebranych informacji w terenie.

Zapytanie 26. Z wizji w terenie wynika, ze bezpieczna realizacja zadania jest mozliwa tylko przy
catkowitym zamknigciu projektowanego qdcinka drogi. Czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwosé
zamknigcia realizowanego odcinka na czas prowadzenia prac?
\
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopusz’cza catkowitego zamkniecia drogi.
Zapytanie 27. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zrealizowania inwestycji przed terminem

umownym, Zamawiajacy dokona jej odbioru i wyplaci Wykonawcy nalezne z tego tytulu
wynagrodzenie. |

|
Odpowiedz: W przypadku zrealizowania inwestycji pn. ., Przebudowa drogi gminnej Nr 149002N
Majdany Wielkie — Bynowo” przed terminem umownym, Zamawiajacy dokona jej odbioru i
wyplaci w terminie 30 dni ( od daty przedlozenia faktury) Wykonawcy nalezne z tego tytulu
wynagrodzenie. |

W przypadku zrealizowania inwestycji pn. ., Przebudowa ulicy Potockiego — etap I przed terminem
umownym, Zamawiajacy dokona jej odbipru i wyptaci w terminie 30 dni ( od daty przedlozenia
faktury) Wykonawcy nalezne z tego tytulu wynagrodzenie.

\
W przypadku zrealizowania inwestycji pn. ,, Przebudowa ulicy Potockiego — etap II” odbior
koncowy zadania powinien nastgpi¢ nie ‘pc')zniej niz do dnia 30.06.2017r. z zastrzezeniem, ze

czynnosci odbioru koncowego Zamawiajacy rozpocznie nie wezesniej niz 01.04.2017r.
Zapytanie 28. Prosimy o potwierdzenie, ze obowigzek pokrycia roszczen zwigzanych z

pogorszeniem stanu nawierzchni drég dojazdowych i technologicznych bedzie spoczywal na
Wykonawcy jedynie w przypadku, gdy ruch jednostek transportowych i sprzetu Wykonawcy bedzie
poruszat si¢ po w/w drogach w sposdb nieuprawniony (tj. tamiac przepisy ruchu drogowego np.
dotyczace dopuszczalnej masy caikowiiej) jezeli ruch jednostek transportowych i sprzetu
Wykonawcey bedzie poruszal si¢ po w/w drogach w sposéb uprawniony tj. zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami to takie roszczenie nie bgdzie mialo zastosowania, poniewaz po
drogach publicznych moze porusza¢ si¢ kazdy dopuszczony do ruchu pojazd.

Odpowiedz: Wylacznie w opisanym przypadku.

Zapytanie 29. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie zamdwienia nie ma wycinek i przeswietlen
drzew. ‘

Odpowiedz: W przypadku ul. Potockiego nie przewiduje sie wycinek i prze$wietlen drzew.
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W przypadku drogi gminnej Byx‘wwo — Majdany w przedmiarze robo6t ujgto usunigeie
krzakéw o $redniej gestosci o pow. 0,05 ha (500m?).




